cual el Consejo de Estado decidió suspender de manera 
provisional el Decreto del Salario Vital, queremos informarles y 
aclararles que, en la práctica, para aquellos trabajadores y 
trabajadoras que devengan un salario mínimo, esto es UN 
MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS 
CINCO PESOS   ($1’750.905), seguirán estando cobijados por 
esta suma, ya que el decreto que lo fijó no será suspendido 
hasta tanto no se expida el nuevo decreto en el cual se fije el 
nuevo salario mínimo. Este último deberá ser expedido en 8 
días.  

En ese sentido, la quincena del día de hoy se rige por el decreto